06 - Secretaria Municipal de Educação  
UNIDADE: 07 – Fundo Municipal de Educação  
PROJETO/ATIVIDADE: 2.097 - GESTÃO DOS RECURSOS DA EDUCAÇÃO – 
PRECATÓRIO FUNDEF  
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações  
FONTE DE RECURSOS: 95 

VALOR: R$ 4.362.190,63 (QUATRO MILHÕES, TREZENTOS E SESSENTA E 

DOIS MIL, CENTO E NOVENTA REAIS E SESSENTA E TRES CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 16/09/2022 a 16/09/2023. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Concorrência Pública nº 001/2022.  

DATA DO CONTRATO: 16/09/2022. 

Teodoro Sampaio - BA, 16 de setembro de 2022.

[...]

FERRAMENTAS E ELÉTRICOS, destinados a atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes”. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO / 
UNIDADE 

PROJETO/ATIVIDADE
ELEMENTO DE 

DESPESA 
FONTE DE 
RECURSO 

18 / 18 1.082 3.3.90.30.00.00 00 / 42 

VALOR: R$. 42.100,00 (QUARENTA E DOIS MIL E CEM REAIS) 

VIGÊNCIA: De 21/09/2022 a 21/09/2023. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 

10.024/19 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021.  

DATA DO CONTRATO: 21/09/2022. 

Teodoro Sampaio - BA, 21 de setembro de 2022.

[...]

necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviço Público”. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO  
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO 

/ATIVIDADE
ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

19 019 2.087 4.4.90.52.00.00 00 / 42 
19 019 2.087 3.3.90.39.00.00 00 / 42 
19 019 2.087 3.3.90.30.00.00 00 / 42 

VALOR: R$ 27.749,70 (VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E QUARENTA E 

NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: De 22/09/2022 a 22/09/2023. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial SRP nº 003/2021.  

DATA DO CONTRATO: 22/09/2022. 

Teodoro Sampaio - BA, 22 de setembro de 2022.

[...]

FERRAMENTAS E ELÉTRICOS, destinados a atender às necessidades da Secretaria 
Municipal de Administração e Finanças e demais Órgãos participantes”. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO  
UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA
PROJETO 

/ATIVIDADE 
ELEMENTO 
DE DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

18  18 2.085 3.3.90.30.00.00 00 / 42 
VALOR: R$. 26.755,00 (VINTE E SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E 

CINCO REAIS) 

VIGÊNCIA: De 23/09/2022 a 23/09/2023. 

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02, Decreto 

10.024/19 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº 025/2021.  

DATA DO CONTRATO: 23/09/2022. 

Teodoro Sampaio - BA, 23 de setembro de 2022.